•	 Option UGIP Plus (définie à l’article 8) 

Avant la prise d’effet des garanties visées ci-dessus, l’Assuré bénéficie d’une 
garantie temporaire décès accident en cas de Décès Accidentel dans le cadre 
d’un nouveau Prêt, à concurrence du montant assuré avec un maximum de 
cent vingt mille euros (120 000 €). Cette garantie ne s’applique pas dans 
le cadre d’une adhésion, à une date postérieure au contrat de prêt, suite à 
substitution d’assurance (cf. article 3 ci-après).
Seules sont accordées à l’Assuré, les garanties choisies au jour  de 
l’adhésion et  acceptées  par l’Assureur, mentionnées  sur  le  certificat

[...]

constatée d’effectuer, toute occupation quotidienne, usuelle et de réaliser 
de manière habituelle et cumulative toutes les activités ménagères et la 
gestion des affaires familiales et personnelles.
Vous bénéficiez de cette garantie tant que votre état de santé n’est pas 
consolidé, et dans la limite de 1095 (mille quatre-vingt-quinze) jours à 
compter de la date à laquelle vous vous êtes vu prescrire un repos complet 

et continu. L’Assuré doit suivre le traitement médical qui lui est prescrit et 
se soumettre au repos nécessaire à sa guérison.

7.1.2. INCAPACITE TEMPORAIRE PARTIELLE (I.T.P.)

[...]

échéances de Prêt

I.T.T. 100 %

I.T.P. 50%

Le montant total des indemnités assurées par l’Assureur, tous contrats 
d’assurances de financement auprès de l’Assureur et tous réseaux distributeurs 
confondus, est limité (sauf dérogation) par Assuré, à :

•	 10 500 (dix mille cinq cents) euros par mois, au titre de la garantie 
l’I.T.T.

Et cela dans la limite des montants indiqués au certificat d’adhésion.

7.5. Fin des garanties et des éventuelles prestations en cours
Les garanties Incapacité Totale de Travail (I.T.T.), et Incapacité Temporaire

[...]

l’adhésion a pris effet, vous n’avez aucune nouvelle formalité d’admission 
à accomplir si, après modification du contrat de financement assurable, 
l’ensemble des conditions suivantes sont remplies :

•	 la durée du financement n’est pas prorogée de plus de 4 ans,
•	 l’augmentation du capital assuré n’excède pas 45 000 euros (quarante-

cinq mille euros) à la date de modification du financement, en 
particulier en cas de changement de Quotité assurée.

Ces conditions s’appliquent également dans le cas où un plan de règlement 
d’une situation de surendettement serait mis en œuvre.
Si l’une de ces deux conditions n’est pas remplie, vous devez compléter une